JORNAL O ALTO URUGUAI
2 DE JULHO DE 202234

Locação para serviços
de terraplanagem e
escavação em geral.

Agilidade e economia
para sua obra

55 3748-1311
55 9 9647-6880
Rua Afonso Chaves, 430
Erval Seco-RS

classificados@oaltouruguai.com.br
rr     . . .

ANUNCIE AQUI!
classi AU

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato:  nº 50/2022
Contratado:    MARISUL TUTISMO LTDA
Valor: R$ 232.848,00 (Duzentos e trinta e dois mil,
oitocentos e quarenta e oito reais)
OBJETO:       Transporte de trabalhadores para São
Carlos
 VIGÊNCIA:  01/07/2022 à 01/07/2023
Termo de Credenciamento: Nº 05/2022
Contratado: PAULO CESAR MENEGHETTI & CIA
LTDA
Valor: R$ 33.000,00
VIGÊNCIA: 29/06/2022 a 29/06/2023.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal em Exercício, ALFEU ABEL FOR-
MENTINI, no exercício de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados que se realizará no
dia 15 de Julho de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de rece-
bimento e abertura das propostas, conforme determina o
Edital de Pregão Presencial,  nº. 23/2022.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licita-
cao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessa-
do no Site do Município: https://doisirmaosdasmis-
soes.atende.net/# ; ou ainda ser retirado no Setor
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JOR-
NALÍSTICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÕES, EM JORNAL DE GRANDE CIRCU-
LAÇÃO LOCAL E REGIONAL.

Dois Irmãos das Missões - RS, 30 de Junho de 2022.

Alfeu Abel Formentini
Prefeito Municipal em Exercicio

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 07/2022

OBJETO: Aquisição de pneus novos para veículos
e máquinas pertencentes ao Município de Jabo-
ticaba, com entrega parcelada. LOCAL: Sala de
Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua
Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 14 de Julho
de 2022. HORAS: 08:30h. Cópias do Edital e in-
formações pelo Fone (55) 3743-1122 em horários
de expediente ou através do site www.jaboticaba.
rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 1º de Julho de 2022.

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 077/2022: 30.06.2022; Contratada: EMPRESA
JORNALÍSTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA,
CNPJ 03.514.708/0001-59; Objeto: Prestação de
serviço de publicações, em jornal de grande circula-
ção local e regional, com circulação mínima de 2 edi-
ções impressas semanais, para divulgação de atos
legais e institucionais, e publicações diárias em pla-
taforma digital de atos legais com certificação digital.
Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2022; Vigên-
cia: 01.07.2022 a 30.06.2023. Valor: R$ 17.280,00;
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 076/2022: 27.06.2022; Contratada: MERCADO
IRMÃOS ZANCHET LTDA, CNPJ 92.572.742/0001-
00; Objeto: Aquisição de 1.000 (um mil) metros
de mangueira preta, 2 polegadas por 4 milímetros,
para canalização de dejetos de suínos. Modalida-
de: Dispensa de Licitação; Vigência: 27.06.2022
a 27.09.2022. Valor: R$ 8.500,00; LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
Contrato de Financiamento nº 0600328-68, firmado
pelo MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES - RS, CNPJ
92.411.172/0001-76, e o AGENTE FINANCEIRO Cai-
xa Econômica Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-
04, Objeto: FINISA - DESPESA DE CAPITAL Progra-
ma: FINISA-FINAN.INFRA E SAN.AMBIENTAL.
Operação com Garantia FPM. Valor de Investimento:
R$ 2.750.000,00, sendo R$ 2.750.000,00 com re-
cursos de financiamento lastreados pela CAIXA, sem
previsão de contrapartida financeira pelo TOMADOR.
Representantes: Pela CAIXA, ELÓDIA MARIA OSMA-
RIN BORBA e Pelo TOMADOR,  LUIZ CARLOS BENE-
DETTE. Data de assinatura: 30/06/2022.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DAS MISSÕES

EXTRATO DE DISTRATO AO TERMO
DE FOMENTO Nº 001/2021

DATA : 28 DE JUNHO DE 2022
Extrato de Distrato ao Termo de Fomento nº 01/2021,
fundamentado na Lei nº13.019/2014  e dos Decre-
tos  nº 08/2017 e 61/2017. OSC Celebrante: Funda-
ção de desenvolvimento Educacional e Cultural do
Sistema de Crédito Cooperativo-Fundação Sicredi,
CNPJ: 07.430.210/0001-69.Objetivo: Fica estabe-
lecido o encerramento, por distrato, nesta data, a
vigência do Termo de Fomento, cujo objetivo, a con-
junção de esforços entre os partícipes para construir
e vivenciar atitudes e valores de cooperação e cida-
dania, por meio de práticas e educação cooperativa,
contribuindo para a educação integral de acrianças e
adolescentes, em âmbito municipal o qual fica auto-
máticamente extinto, para todos os fins legais. Boa
Vista das Missões – RS, 28 de Junho de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DECISÃO CONDENATÓRIA
PROFERIDA EM PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE-PAAR

PROCESSO ADMINISTRATIVODE
APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE-

PAAR-01/2022
Por decisão do Exmo. Sr. Presidente do Conselho
de Prefeitos do Consórcio Intermunicipal de Ges-
tão de Resíduos Sólidos – CIGRES, a empresa GRA
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS
INTERNACIONAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
n.º 14.767.899/0001-87, foi condenada ao paga-
mento de MULTA ADMINISTRATIVA no valor de R$
42.562,95 (quarenta e dois mil quinhentos e sessenta
e dois reais com noventa e cinco centavos), com fun-
damento conforme estabelecido na Clausula Sétima
alínea “g” do Contrato Administrativo 28/2021 e Lei
Federal nº 12.846/2013. A condenação decorre da
prática de atos contra a Administração Pública (Lei
Federal nº 12.846/2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO), em
razão da Empresa não cumprir com contrato firmado
entre as partes decorrente de processo licitatório n°
26/2021 para aquisição de uma máquina retro es-
cavadeira através do edital de pregão presencial n°
09/2021 onde foi vencedora e não entregou o objeto
licitado, causando danos a Administração Publica,
conforme apurado em PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE-PAAR.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CON-
SULTORIA EM CONTABILIDADE PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU
DO SUL/RS Nº 001/2022. Data: 28/06/2022; Con-
tratada: CPA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
Objeto do Aditivo: Prorrogação da sua vigência por
mais 06 (seis) meses, a partir de 07 de julho de 2022
de acordo com o disposto na Lei 8.666/93, em seu
artigo 57 e seus incisos e parágrafos. Modalidade:
Pregão Presencial nº 016/2021 - Processo Adminis-
trativo/Licitatório nº 044/2021; Tiago Stival - Presi-
dente do Legislativo.

IMÓVEIS ALUGA-SE

Apartamento com 200m², com 3
dormitórios, 3 banheiros, cozinha,

sala, área de serviço, sacada,
garagem para 1 carro, churrasqueira,
elevador. Localizado na rua Duque de

Caxias, nº 204. Tratar (55) 9.8403-
4870 / (55) 3744-4343.

Apartamento na rua Tenente Lira,
1219, no Ed. Candido Lima (ao lado

do Centro Clínico), ap. com 3 quartos,
sendo 1 suíte, semimobiliado, vaga de
garagem, 120m². Tratar (55) 9.9976-

4276, direto c/proprietário.